
 
   

 

 

 

 

Online přednáška Základy první pomoci a prevence zdraví 

Trenérská komise ŠSČR zve všechny trenéry, rodiče dětí, ale také všechny další zájemce z řad šachové 

komunity na zdravotně vzdělávací přednášku - Základy první pomoci a prevence zdraví. Tato akce se 

uskuteční za pomoci platformy Zoom Meetingu (https://www.chess.cz/online-prednaska-zaklady-

prvni-pomoci-a-prevence-zdravi/) ve středu 14. 6. 2023 v 18:00. Potřebné údaje k online připojení 

jsou následující: 

- ID: 883 0981 8254 

- Passcode (heslo): 267241 

Lektorem vzdělávacího kurzu bude MUDr. Lucie Gernertová. Seminář povede předseda trenérské 

komise Evžen Pospíšil. Přijďte si před letní turnajovou sezónou doplnit znalosti jak o turnajovém 

režimu a stravování, tak i o dalších zdravotních aspektech královské hry! 

 

MČR mužů a žen 2023 zná své mistry 

Od 9. do 17. května 2023 se v Hotelu Skalský Dvůr v Bystřici nad Perštejnem uskutečnilo MČR mužů a 

žen ve vážném šachu. Během tří duelů si suverénně počínala nasazená jednička velmistryně Julia 

Movsesian, která se tak stala přebornicí ČR v klasickém šachu. Po prosincovém triumfu na MČR v 

bleskovém šachu žen se tak jedná o její druhý titul v tuzemském mistrovství! MČR mužů se dle 

nominačních kritérií zúčastnilo celkem 10 hráčů, kteří sehráli přebor systémem každý s každým. I zde 

byl boj o post šampióna ČR v režii nasazené jedničky. Již kolo před koncem mistrovství se novým 

přeborníkem ČR ve vážném šachu stal velmistr David Navara. 

Ženy hrály MČR poprvé vyřazovacím systémem, který se skládal z jednoho předkola a následných tří 

kol. Každé kolo hrály přiřazené dvojice dvě vážné partie, kdy po smírném výsledku následovaly rapid 

partie a případný armageddon. Se ztrátou jediné zápasové remízy prošla duely WGM Julia 

Movsesian, která se tak stala mistryní ČR ve vážném šachu pro rok 2023. V posledním zápasovém 

duelu porazila Julia 2:0 WGM Karolínu Pilsovou, která se tak stala vicemistryní ČR. V souboji o bronz 

byla úspěšnější loňská přebornice ČR WIM Nataša Richterová, která porazila WGM Olgu Sikorovou. 

Již dvanáctý titul přeborníka ČR si připsal na konto, dokonce kolo před koncem, GM David Navara, 

současná česká jednička. Boj o další dvě medailové příčky byl již poněkud zamotanější. Díky výhře v 

posledním kole se ze stříbra raduje druhý nejmladší účastník letošního MČR mužů IM Tomáš Kraus. 

Bronz získal velmistr Vlastimil Babula.  

 

Velmistr David Navara detailně okomentoval svůj výkon následovně: 
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„Před turnajem bych sedm bodů považoval za úspěch, po vydařeném startu bylo závěrečných sedm a 

půl bodu asi nejpravděpodobnějším výsledkem. Partie byly obsažné a mnohdy dost dramatické. Asi 

největší štěstí jsem měl v prvním kole s Tomášem Krausem. Ohrožen jsem byl i v dalších partiích, 

obzvláště s Jiřím Štočkem. Snadno jsem mohl dvě partie prohrát. Na druhé straně jsem v ohrožených 

pozicích prokázal velkou vynalézavost a časové tísně jsem také zvládal dobře. (Až na jednu výjimku.)“ 

 

Mistr ČR v klasickém šachu – David Navara 

 



 
   

 

 

Julia Movsesian se nechala slyšet, že pokud by měla porovnat své, již zmíněné, dva triumfy na MČR, 

určitě je pro ni cennější ten z „klasiky“. Také sdělila, že tzv. „pavoučí systém“ ještě nikdy nehrála. 

Avšak hodnotila ho jako velmi zajímavý a jí osobně nakonec vyhovoval… 

 

Mistryně ČR v klasickém šachu – Julia Movsesian 

 

Předseda ŠSČR a také účastník letošního MČR mužů Martin Petr dodává:  

,,Děkuji všem hráčům a hráčkám za fair play přístup a bojovné partie. Gratuluji Davidu Navarovi k 

dalšímu zaslouženému titulu mistra republiky a Julii Movsesian k jejímu premiérovému triumfu mezi 

ženami.“ 

 

Pro fanoušky byl ze všech kol vysílán na YT ŠSČR komentovaný přenos v režii GM Tomáše Poláka, 

kapitána ženské reprezentace. 

 

Ještě jednou gratulujeme všem vítězům a jménem českých šachistů děkujeme za zpestření 

květnových dnů! 

 

• Resumé z MČR (https://www.chess.cz/mistry-cr-movsesian-a-navara/) 

• Kompletní rozhovory:  

https://www.chess.cz/mistry-cr-movsesian-a-navara/


 
   

 

 

David Navara (https://www.chess.cz/rozhovor-s-mistrem-cr-davidem-navarou/) 

Julia Movsesian (https://www.chess.cz/rozhovor-s-mistryni-cr-julii-movsesian/) 

• Top momenty z MČR mužů (https://www.chess.cz/to-nejlepsi-z-mcr-muzu/) 

• Top momenty z MČR žen (https://www.chess.cz/to-nejlepsi-z-mcr-zen/) 

 

 

Mistrovství Evropy školních dětí 2023 

Ve dnech 12.-22. 5. 2023 se v albánské Drači, v pětihvězdičkovém hotelu Grand Blue FAFA, 

uskutečnilo ME školních dětí v klasickém šachu (90 min + 30 s/tah). Akce byla rozdělena do 6 

kategorií (U7, U9, U11, U13, U15 a U17), kdy skupiny Open a Dívky byly rozděleny. Jednotlivci v každé 

kategorii sehráli 9 kol. Českou republiku zde reprezentovalo trio šikovných dětí – Jindřich Trejbal 

v U9, Eliška Janoušková v U11 – Dívky a její starší sestra Adéla Janoušková, která soutěžila v kategorii 

U15 – Dívky. 

Mistrovství Evropy se celkem zúčastnilo cca 200 hráčů a hráček z 25 evropských zemí. Nejpočetnější 

byli domácí Albánci, následovaní Ukrajinci a Turky. 

Nyní k výsledkům. Jindra Trejbal se s 5 body umístil na krásném děleném 8. místě. Mladší ze sester 

Janouškových, Eliška, dokázala uhrát shodný počet bodů jako Jindřich. Tato suma stačila na 10. 

příčku. Adéle J. se trošku nepoštěstilo (poslední 3 kola byla bez přípisu bodu). S celkovými 2,5 body se 

musela smířit se 7. místem. 
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Adéla Janoušková, Eliška Janoušková a Jindřich Trejbal 

 

Plně věříme, že si naše mladičká výprava květnové dny v nádherném albánském středisku užila a 

získala mnoho šachových zkušeností i hezkých vzpomínek. 

Děkujeme za vaši reprezentaci! 

Souhrn dění v Drači, jenž sepsal Jindra Trejbal, zde. 

(https://www.chess.cz/shrnuti-me-skolnich-deti-2023-od-jindry-trejbala/) 

 

Futures aneb budoucnost je růžová 

Obsazení turnaje Futures, který je součástí 5. ročníku Prague International Chess Festivalu, je 

nejkvalitnější v historii. Do hotelu Don Giovanni se sjede sexteto mladých, ale šachově již zkušených 

hráčů, v čele s dvanáctiletým Polákem Patrykem Cieslakem. 

Mezi jeho největší konkurenty budou patřit Rakušan Peter Balint, který tuto kategorii svým uměním 

osvěží již potřetí, a další Polák Kamil Warchol – vítěz loňského ročníku turnaje Futures. 

České barvy bude hájit především jedenáctiletý zázrak Jiří Bouška, který před čtyřmi roky vyhrál 

mistrovství světa v rapid šachu v kategorii do 8 let. Doplní ho Karel Brožka a Daniel Juhaňák. 

https://www.chess.cz/shrnuti-me-skolnich-deti-2023-od-jindry-trejbala/


 
   

 

 

Ambasadorem turnaje Futures je Maďar Péter Lékó, dohled nad hráči má Petr Pisk, manažer 

reprezentace mládeže České republiky. Vítěz akce získává právo účasti v Open turnaji v roce 2024. 

 

Pro více podrobností ohledně PICF navštivte webové stránky organizátorů. 

(http://praguechessfestival.com/cs/2023) 

 

Mistrem ČR družstev starších žáků Říčany! 

MČR družstev starších žáků se hrálo 3. – 4. 6 2023 v Chrudimi, pod názvem OMEGA plus OPEN, jako 

59. šachové Zaječice. V turnaji se prezentovalo 62 šestičlenných družstev. Již tradičně v každém týmu 

(2008 a ml.) hrála dívka a jeden mladší žák (2011 a ml.).  

Po bezchybném startu zvítězilo družstvo Klub šachistů Říčany 1925 A se ziskem 27 bodů. Trenér 

Stanislav Stárek měl složení svých svěřenců následovné: Jáchym Němec 8/9, Daniel Pražák 6, David 

Martirosyan 7, Jan Síleš 8,5, Josefína Dudková 5,5 a Mikhail Artamonov 8,5. 

 

Mistr ČR družstev starších žáků – Klub šachistů Říčany 1925 A 

Pro 2. místo si došel tým 2222 ŠK Polabiny Pardubice - trenér Josef Vařejčko: Karel Brožka 6,5, Jiří 

Bouška 7,5, Marek Fizer 7,5, Vojtěch Starý 6,5, Jan Šlosar 4/6, Vanessa Stehlíková 1,5, Štěpán Koupil 

0,5/3. 

http://praguechessfestival.com/cs/2023


 
   

 

 

Třetí místo si vybojovali, ač trošku překvapivě, hráči Region Panda Rychnov nad Kněžnou A - trenér 

Jiří Daniel: Lukáš Zelba 6, Tomáš Mík 4,5, Václav Kroulík 7, Daniel Jan Krautsneider 5, Michal Dušánek 

6,5, Elen Hetfleischová 5,5. 

Vítězům srdečně gratulujeme!  

Celé shrnutí i s detaily perem Jaroslava Hájka.  

(https://www.chess.cz/mistrem-cr-druzstev-starsich-zaku-ricany/) 

 

Svou poslední šachovou partii odehráli Josef Čermák a Pavel Kozák 

V průběhu měsíce května nás navždy opustil nestor Šachového klubu Smíchov – pan Josef Čermák 

(https://www.chess.cz/dne-8-5-2023-nas-ve-svych-96-letech-opustil-josef-cermak/), který se 

nesmazatelně zapsal do šachového dění nejen v Praze, ale možno říci i v rámci celé ČR. 

Další ztrátou pro nás je i Pavel Kozák, legenda ŠK Jeseník. Pan Pavel Koriťák, blízký přítel p. Kozáka, 

sepsal vzpomínku: 

„Některé zprávy se nepíší lehce. O to víc, když naše řady někdo navždy opustí. V sobotu ráno 

13.5.2023 zemřel zcela náhle a nečekaně ve věku 63 let náš dlouholetý člen a kamarád Pavel Kozák. 

Dovolte, abych o Pavlovi napsal pár slov. Narodil se 20.9.1959. Pocházel z Hlučínska konkrétně z 

Kozmic. Od mládí byl sportovně založený. Kromě šachu hrál závodně fotbal, rekreačně tenis, ping 

pong, kuželky a byl také výtečným mariášníkem. Pavel byl soutěživý a velmi společenský. Do našeho 

klubu přestoupil v roce 1985 ze Sigmy Dolní Benešov, když se přiženil do Jeseníků. Byl výtečný 

šachista, který si dokonce dokázal uhrát normu kandidáta mistra, kterou se mohlo v minulosti 

pochlubit jen pár šachistů z našeho kraje. Byl rovněž dlouholetým funkcionářem našeho klubu a s 

velkým úspěchem také pomáhal s organizací našeho největšího turnaje JESENÍK OPEN. Do posledních 

dnů velmi aktivní. V nedávno skončeném ročníku Oblastního přeboru družstev patřil mezi velmi platné 

hráče a výrazně se zasloužil o to, že naše A družstvo postoupilo opět do Krajského přeboru. Před třemi 

týdny na velmi dobře obsazeném domácím turnaji v rapid šachu se umístil v nejlepší šestici a v 

seniorech nad 60 let byl dokonce první. Pavel byl dvakrát ženatý. Z prvního manželství měl syna a 

dceru díky kterým byl také dědečkem. V posledních letech mu byla velkou oporou jeho druhá 

manželka Hanka. Čest jeho památce.“ 
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Ze světa 

Odstartoval turnaj Norway Chess 2023 

Dne 29. 5. 2023 v norském Stavangeru odstartoval další ročník prestižního turnaje Norway Chess. 

Akci celosvětového formátu započal turnaj v bleskovém šachu. Elitní velmistři se tak lépe 

zaklimatizovali před průběhem hlavního programu Norway Chess, jenž byl v plánu od následujícího 

dne. V úterý 30. 5. 2023 v 17:00 začalo první kolo v klasickém šachu. K jednotlivým šachovnicím 

usedlo celkem 10 velmistrů z úzké špičky FIDE žebříčku, a to: Magnus Carlsen, Alireza Firouzja, Hikaru 

Nakamura, Anish Giri, Fabiano Caruana, Wesley So, Shakhriyar Mamedyarov, Dommaraju Gukesh, 

Nodirbek Abdusattorov a Aryan Tari. 

 

 

Světová špička se sjela do Stavangeru, Zdroj: Norway Chess 

 



 
   

 

 

Pro více informací doporučujeme navštívit články ŠSČR. 

(https://www.chess.cz/odstartoval-turnaj-norway-chess-2023/) 

 

Soutěž 

Červnová soutěž o knihu „Nesmrtelná hra“ 

Začátek nového měsíce se neobejde bez naší soutěže. Zodpovězte korektně na tři otázky do 30. 6. 

2023 a vyhrajte publikaci s názvem Nesmrtelná hra (https://www.chess.cz/cervnova-soutez-o-knihu-

nesmrtelna-hra/). 
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Diagram k zapřemýšlení z Norway Chess 2023 

(Tari, Aryan (NOR) – Carlsen, Magnus (NOR), 6. kolo - Armageddon) 

 

Bílý v této pozici zahrál 29...Vae1. Dokážete zjistit, proč je tento tah špatný? 

(https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/norway-chess-2023/12/1/1) 

 

 

https://chess24.com/en/watch/live-tournaments/norway-chess-2023/12/1/1


 
   

 

 

Rubrika jednou větou 

 

• Klubové dotazníky pro projekt zemí V4 – ještě nekončíme 

(https://www.chess.cz/neco-velkeho-se-chysta/) 

 

• Ženský šach se vrací 

(https://www.chess.cz/zensky-sach-se-vraci/) 

 

• 100 let Durasu za námi 

(https://www.chess.cz/100-let-durasu-za-nami/) 

 

• 254. díl pořadu V šachu 

(https://www.chess.cz/254-dil-poradu-v-sachu/) 

 

• 255. díl pořadu V šachu 

(https://www.chess.cz/255-dil-poradu-v-sachu/) 

 

• 10. ročník Šachového festivalu České Budějovice  

(https://www.chess.cz/10-rocnik-sachoveho-festivalu-ceske-budejovice/) 

 

• Nabídka trenérského kurzu 1. třídy 

(https://www.chess.cz/nabidka-trenerskeho-kurzu-1-tridy/) 

 

• Výběrové online reprezentační soustředění mládeže 2023  

(https://www.chess.cz/vyberove-online-reprezentacni-soustredeni-mladeze-2023/) 

 

• Podpora mládežnického reprezentačního výběru v létě roku 2023 

https://www.chess.cz/neco-velkeho-se-chysta/
https://www.chess.cz/zensky-sach-se-vraci/
https://www.chess.cz/100-let-durasu-za-nami/
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https://www.chess.cz/nabidka-trenerskeho-kurzu-1-tridy/
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(https://www.chess.cz/podpora-mladeznickeho-reprezentacniho-vyberu-v-lete-roku-2023/) 

 

• Mistrovství světa týmů v rapid šachu  

(https://www.chess.cz/mistrovstvi-sveta-tymu-v-rapid-sachu/) 

 

• Evžen Gonsior uveden do trenérské Síně slávy ČOV  

(https://www.chess.cz/evzen-gonsior-uveden-do-trenerske-sine-slavy-cov/) 

 

• 43. ročník letního tábora Palučinské šachové školy – přihlášky 

(https://www.chess.cz/nevahejte-s-prihlaskou/)  

 

• Pozvánka na Letní šachový tábor Hřebečníky 2023  

(https://www.chess.cz/pozvanka-na-letni-sachovy-tabor-hrebecniky-2023/) 

 

• Velmistrovská norma pro vicemistra ČR Tomáše Krause  

(https://www.chess.cz/velmistrovska-norma-pro-vicemistra-cr-tomase-krause/) 

 

• Křest memoárů velmistra Kaválka  

(https://www.chess.cz/krest-memoaru-velmistra-kavalka/) 

 

• Velmistrovský šachový festival v Obecním domě 

(https://www.chess.cz/velmistrovsky-sachovy-festival-v-obecnim-dome/) 

 

• Šachy ve Víkendové Snídani s Novou 

(https://www.chess.cz/sachy-ve-vikendove-snidani-s-novou/) 

 

• V Pelhřimově se bojovalo o pěšce s mezinárodní účastí 

               (https://www.chess.cz/v-pelhrimove-se-bojovalo-o-pesce-s-mezinarodni-ucasti/) 
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• Výběrové dívčí soustředění 2023  

(https://www.chess.cz/vyberove-divci-soustredeni-2023/) 

 

• Šachový festival O KRÁLE KV ARÉNY 

(https://www.chess.cz/sachovy-festival-o-krale-kv-areny/) 

 

• Vyhlášení výsledků podpory mladých talentů na turnajích v létě roku 2023 

(https://www.chess.cz/vyhlaseni-vysledku-podpory-mladych-talentu-na-turnajich-v-lete-

roku-2023/) 

 

• FIDE World Cup 2023 si zahraje Navara, Nguyen a Michalík 

(https://www.chess.cz/fide-world-cup-2023-si-zahraje-navara-nguyen-a-michalik/) 

 

• Komuniké ze 170. schůze VV ŠSČR 

(https://www.chess.cz/komunike-ze-170-schuze-vv-sscr/) 

 

• Otevřený dopis Vlastimila Babuly, reakce předsedy KRÚ Petra Boleslava 

(https://www.chess.cz/otevreny-dopis-vlastimila-babuly-reakce-predsedy-kru-petra-

boleslava/) 

 

• Byly zveřejněny rozpisy Extraligy a ligových soutěží družstev 2023/2024 

(https://www.chess.cz/byly-zverejneny-rozpisy-extraligy-a-ligovych-soutezi-druzstev-2023-

2024/) 

 

• 37. ročník turnaje Smíchovský soudek minulostí 

(https://www.chess.cz/37-rocnik-turnaje-smichovsky-soudek-minulosti/) 
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https://www.chess.cz/komunike-ze-170-schuze-vv-sscr/
https://www.chess.cz/otevreny-dopis-vlastimila-babuly-reakce-predsedy-kru-petra-boleslava/
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• Pozvánka na webinář Šachové trenérky 10. 6. 2023 

(https://www.chess.cz/pozvanka-na-webinar-sachove-trenerky-10-6-2023/) 

 

• Závěrečné vyhodnocení 3. ročníku online soutěže Šdš a My-Chess 

(https://www.chess.cz/zaverecne-vyhodnoceni-3-rocniku-online-souteze-sds-a-my-chess/) 

 

• Sportovní kalendář 2023/2024 

(https://www.chess.cz/sportovni-kalendar-2023-2024/) 

 

• Queens’ Chess Festival se vrací v červenci 

(https://www.chess.cz/queens-chess-festival-se-vraci-v-cervenci/) 

 

• Simultánka s Davidem Navarou 

(https://www.chess.cz/simultanka-s-davidem-navarou/) 

 

• MS, ME a MEU mládeže 2023 

(https://www.chess.cz/ms-me-a-meu-mladeze-2023/) 

 

• Pozvánka na 18. ročník Pražského šachového festivalu Zlatá Praha 

(https://www.chess.cz/pozvanka-na-18-rocnik-prazskeho-sachoveho-festivalu-zlata-praha/) 

 

• MČR školních družstev - aktualizace přihlášek 

(https://www.chess.cz/uzaverka-prihlasek-na-mcr-skolnich-druzstev-jiz-zitra/) 

 

• Školení rozhodčích v Pardubicích 

(https://www.chess.cz/skoleni-rozhodcich-r1-a-seminar-pro-r1-a-ur-22-23-7-2023-

pardubice/) 

 

• Nové šachové knihy! 

(https://www.chess.cz/nove-sachove-knihy-2/) 
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• Pozvánka na Mezinárodní šachový festival Plzeň 2023 

(https://www.chess.cz/pozvanka-na-mezinarodni-sachovy-festival-plzen-2023/) 

 

• Druhý ročník turnaje smíšených dvojic 

(https://www.chess.cz/druhy-rocnik-turnaje-smisenych-dvojic/) 

 

• Mistrovství Moravy mládeže 2023 se bude hrát v Koutech nad Desnou 

(https://www.chess.cz/mistrovstvi-moravy-mladeze-2023-se-bude-hrat-v-koutech-nad-

desnou/) 

 

• Projekt Šachové centrum ŠACHY BUKOVANY 

(https://www.chess.cz/projekt-sachove-centrum-sachy-bukovany/) 

 

 

 

A na závěr pro vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí:   

5.–12. 6. 2023  World Cadet & Youth Rapid & Blitz Championship 

9.–11. 6. 2023  Scouting 

10.–18. 6. 2023  16. Teplice Open 

11. 6. 2023  12. roční turnaje „O ROHOZECKÝ SOUDEK“ 

15.–18. 6. 2023  LJ Slovakia Chess Open 

16.–18. 6. 2023  MČR družstev mladších žáků 

17. 6. 2023  VII. ročník turnaje v rapid šachu KERSKO 2023 

17. 6. 2023  Zlatá Praha Rapid Open 

18. 6. 2023  Zlatá Praha Blitz Open 

20.–30. 6. 2023  5. PRAGUE INTERNATIONAL CHESS FESTIVAL 
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24. 6.–1. 7. 2023  O pohár primátora města Prostějov 

24. 6. 2023  Zlatá Praha Junior Open 

24. 6. 2023  O pohár starosty obce Baška, Memoriál K. Kovala 

25. 6. 2023  Zlatá Praha Duo Open 

26.–28. 6. 2023  Republikové kolo Přeboru škol 

1.–9. 7. 2023  Letní tábor pro talentované šachisty 

1.–9. 7. 2023  Scouting Čechy 

1.–9. 7. 2023  6. OPEN Bohumín 

1.–9. 7. 2023  29. ročník turnaje O pohár města Klatov 

1.–8. 7. 2023  OPEN České Švýcarsko 

1.–9. 7. 2023  Šachový festival České Budějovice 

 

Kompletní kalendář naleznete na webu ŠSČR.  

 

Ať se Vám daří na šachovnici i mimo ni, 

krásný červen Vám přeje 

Šachový svaz České republiky  

 

 

 

 

http://xwh8q.mjt.lu/lnk/AVYAAFdy9WAAAcpji-wAAABeA54AAYCr2SsAm_HOAAyiHgBiqajpmnjvTcCPS8SoowhdJLjpKgAMobc/30/4r0CJ7gU0HPSy_bM63QBUQ/aHR0cHM6Ly93d3cuY2hlc3MuY3ovdnlwaXMtdnNlY2gtdWRhbG9zdGkv

